MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

FEVEREIRO/ 2021

Decreto Nº 0030296/2021 - 12 de fevereiro de 2021

S11ple111e11taç<io de Dotações Orça111e11tárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
na tu reza.

RESOLVE:

Art. 1 º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 1.332.468,06 (um milhão trezentos e trinta e
dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais e seis centavos), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente
de: SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispõe o Ali. 43, Parágrafo Primeiro, item!, da Lei
Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 12 d ÉVEREIRO de 2021

PU BL1 "1' _ , , . '··· /\F\I O OF IC 111,

~º -·de 1't JO'l(H

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

FEVEREillO / 2021

Decreto Nº 0030296/2021 - 12 de fevereiro ele 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa
ÓRG.J.O: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
l'NllJAIJE ORÇAMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICl'AL DE SAUDE
A('ciO: 2.109-GEST;\O ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

2.? 1-tllíHJOIOOI 33904603001

22!·HHllJOllJOJ 33904603001

22 t-toooo J lHJ7 33904603001

221-HllHUJIOlJ 33904603001

221-Hl0001019 33904603001

221'100002005 33904603001

Total por Ação
Total por Unidade

/ ~·Total por Órgão
/-fatal da ~lo\'imenfação

J 1!
·v~

~'Silva Coelho

Acrescimo

489.242.76

139.845.39

88.616.71

100.217.10

350.714.25

163.831,85

1.332.468,06
1.332.468,()6
1.332.468,06
1.332.468.06

Redução

0.00

o.no
0.110

o.no
0.00

0.00

o.ou

º·ºº 0,011
0,11(1